Press Release

報道関係者各位

加藤勝信厚生労働大臣の海外出張について

加藤厚生労働大臣が、下記のとおり、「第 12 回日中韓三国保健大臣会合」の出席の

ため、韓国を訪問することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１ 期間

令和元年 12 月 14 日（土）～15 日（日）

２ 開催国

韓国（ソウル）

３ 目的

第 12 回日中韓三国保健大臣会合（※）への出席

（※）日本、中国、韓国の保健担当大臣が、新型インフルエンザ対策など保健医療

分野での三国の共通課題の協力について討議する場として定期的に開催される

閣僚会合。今回は、ICT を通じた UHC の達成、感染症への備えと対応、活力あ

る健康的な高齢化などについて議論。

４ 日程

12 月 14 日（土） 日本発→ソウル着

エクスカーション等

12 月 15 日（日） 日中韓三国保健大臣会合

ソウル発→日本着

令和元年 12 月 11 日

照会先

大臣官房国際課

（担当･内線）

課長補佐 中川 敬介（7289）

課長補佐 堀内 日佐世（7354）

（代表電話） 03(5253)1111